

# ENIGMA GLASS - NOWE MUZEUM Z KOLEKCJĄ SALVADORA DALI



Położony na Florydzie Saint Petersburg znany był głównie dla miłośników talentu hiszpańskiego surrealisty – Salvadora Dali. Teraz, miasto słynęło będzie także z nowego muzeum, które będzie domem dla kolekcji znanego artysty.

“Glass Enigma” – wydaje się być nazwą jak najbardziej adekwatną dla domu dzieł Salvadora Dali. Ten fascynujący budynek został zaprojektowany przez Yanna Weymouth’a, któremu zajęło to prawie dwa lata.

Muzeum zostało stworzone po to, aby w jednym miejscu umieścić największe dzieła Daliego, które dotąd znajdowały się w innym miejscu i nie były dość dobrze eksponowane. W związku z tym zdecydowano zainwestować ogromne pieniądze w projekt i budowę nowego budynku, który byłby na miarę talentu wielkiego mistrza.

Mimo, że projekt był bardzo kosztowny i skomplikowany, dzięki wielu hojnym datkom zarówno ze strony państwa, jak i osób prywatnych udało się w sumie zebrać 36 mln dolarów. **W efekcie udało się wybudować niesamowity budynek składający się z tysiąca trójkątnych szyb, z których każda jest inna.** Muzeum urzeka nie tylko z zewnątrz, ale także w środku, gdzie znajdują się elementy nawiązujące do życia i historii znanego malarza.

Dzięki nowemu budynkowi, **wewnątrz muzeum znajduje się więcej światła i przestrzeni. W związku z tym setki dzieł popularnego artysty można teraz oglądać w jednym czasie.** Warto również zaznaczyć, że dzięki zastosowaniu najnowszych technologii, nowy budynek jest o wiele bardziej bezpieczny i wytrzymały, niż poprzedni.

Lokalna Café Gala została nazwana na cześć żony wielkiego maestro. Kawiarnia serwuje przede wszystkim przysmaki kuchni hiszpańskiej. Znajduje się tam również studencka galeria, teatr i sala konferencyjna. Glass Enigma została oficjalnie otwarta w styczniu bieżącego roku, a dzięki zastosowanym tam rozwiązaniom już wkrótce może stać się prawdziwym hitem Tampa Bay.

Date: 2011-05-16

Article link:

<http://www.tourism-review.pl/na-florydzie-otwarto-nowe-muzeum-salvadora-dali-news2753>